integralmente às necessidades apresentadas, por possuir conteúdo programático direcionado ao 

aprimoramento das rotinas parlamentares por meio de ferramentas de IA, bem como por ofertar 

cronograma compatível com a demanda. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor total da prestação de serviço é de R$ 2.780,00 (dois mil setecentos e oitenta 

reais) 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

ITEM DESCRIÇÃO Quantidade VALOR TOTAL 

1 

Inscrição para a participação da vereadora Suellenn Christina 
Nascimento Monteiro e da servidora Laeticie Schiavo Martins 
Carvalho no curso "LegislaIA: Uso da Inteligência Artificial pelos

[...]

A forma de pagamento será através de Nota Fiscal, onde a contratada após 
confirmação da inscrição da Parlamentar e da assessora e emissão do certificado, será 
paga no prazo máximo de 05 (cinco) dlas Úteis a contar da emissão da nota fiscal. O valor 
da contratação é de R$2.780,00„(dois mil, setecentos e oitenta Reais). 

No anexo II foi apresentada ag;.'`do,cun-entações de habilitação a serem atendidas 
pela contratada, a proposta da emji:TeSa' e o folder com a programação, dia e horário da 
realização do curso também enr.:ontra anexada do processo. As documentações exigidas